
Weihnachtsbäckerei 
 

Saison-Artikel  
 
Art.- Nr. 278  
Lebkuchenschnitte Bio 

 

 

Zutaten: 
 
Zutaten:  
 
Zutaten: Honig*, Weizenmehl 1050**, Aprikosen- Konfitüre* (Aprikosen, 

Roh-Rohrzucker, Geliermittel(Pektin), Säuerungsmittel(Citronensäure)), 

Rohrzucker*, Weizenvollkornmehl**, Roggenmehl 1150*, Zartbitter- 

Kuvertüre* (Kakaomasse, Rohrzucker, Kakaobutter), Sahne* aus Milch, 

Weinstein- Backpulver* (Maismehl), Glukosesirup* aus Mais, natives 

Pflanzenöl* aus Kokosnuss, Orangenschalen*, Lebkuchengewürz* (Zimt, 

Nelken, Kardamom, Muskatnuss, Piment, Macis, Ingwer), 

Orangenschalenpaste*(Zucker, Orangenschalen, Zitronensaft, Orangensaft, 

Orangen).  

 

Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält:  
 
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, 
Weizenvollkornmehl aus Weizen,Roggenmehl), Milch 
(Sahne aus Milch), Schalenfrüchte (natives Pflanzenöl aus 
Kokosnuss) 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 
Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene 
nicht ausschließen. 
 
Nährwerte pro 100g  
 
Energie (in kJ / kcal) 1550 / 368 Fett (in g): 7,4 davon 
gesättigte Fettsäuren (in g): 4,8 Kohlenhydrate (in g): 68 
davon Zucker (in g): 42 Eiweiß (in g): 4,9 Salz (in g): 1,0 

 

Saison-Artikel  
 
Art.- Nr. 333  
Stollenstern Bio 
 

 
 
 

Zutaten: 
 
Zutaten:  
 
Sultaninen* (Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkernen), 
Weizenvollkornmehl**, Butter*,Glukosesirup aus Mais, Mandeln*, 
Honig*, Marzipan mit Honig* (Mandeln, Honig, Wasser), 
Hefe*,Zitronenschalen*, Steinsalz, Orangenschalen*, Gerste**, 
Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, 
Muskatnuss), Vanille- Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus  
Zuckerrübe), Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, 
Zitronendicksaft).**= Demeter / *= aus kbA 

Ergänzende Hinweise zu Allergenenenthält: 
 
Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, 
Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandeln)  
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 
Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene 
nicht ausschließen.  
 
Nährwerte pro 100g  
 
Energie (in kJ / kcal) 1596 / 382 Fett (in g): 15 davon 
gesättigte Fettsäuren (in g): 7,7 Kohlenhydrate (in g): 53 
davon Zucker (in g): 38 Eiweiß (in g): 5,5 Salz (in g): 2,1 



 

Saison-Artikel  
 
Art.- Nr. 515  
Mandel-Spekulatius Bio 125g 
 

 

Zutaten: 
 
Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Rohrzucker*, Butter*, 
Mandeln*, Weizenmehl 550*aus Weizen, Hühnervollei*, 
pasteurisierte Milch*, Weinstein- Backpulver* (Maismehl), 
Spekulatiusgewürz*(Zimt, Nelken, Kardamom, Macis), Vanille- 
Extrakt* (Vanille, Maisstärke, Rübenzucker), Steinsalz. **=Demeter/ 
*= aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
enthält:  
 
Glutenhaltige Getreide (Weizen), Eier (Hühnervollei), 
Milch (Butter mildgesäuert, Milchpasteurisiert), 
Schalenfrüchte (Mandeln)  
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 
Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene 
nicht ausschließen. 
 
Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1974 / 471  
Fett (in g): 23 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 12 
Kohlenhydrate (in g): 54 - davon Zucker (in g): 27  
Eiweiß (in g): 8,0 / Salz (in g): 0,42 

 

Art.- Nr. 525  
 
Dinkel -Zimtsterne Bio 125g 
 

 

Zutaten: 
 
Dinkel- Vollkornmehl* (Dinkel), Backmargarine* (Wasser, 
Pflanzliche Fette und Öle aus Sheabutter, Pflanzenfett aus Kokos, 
Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne, Zitronensaft, Meersalz), 
Rohrzucker*, Mandeln*, Zimt*, Steinsalz. *=aus kontrolliert 
biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
enthält:  
 
Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel)), 
Schalenfrüchte (Pflanzliche Fette und Öleaus Sheabutter, 
Pflanzenfett aus Kokos, Mandeln)  
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 
Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene 
nicht ausschließen. 
Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 2142 / 512  
Fett (in g): 29 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 14 
Kohlenhydrate (in g): 50 - davon Zucker (in g): 23 
 Eiweiß (in g): 9,4 / Salz (in g): 0,75 



Art.- Nr. 527  
 
Stollenkonfekt Bio 150g 
 

 

Zutaten: 
 
Sultaninen* (Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), 
Weizenmehl 550* aus Weizen, Butter*, Rohrzucker*, Glukosesirup* 
aus Mais, Hefe*, Butterreinfett*, Marzipan* (Mandeln, Rohrzucker, 
Invertzuckersirup, Wasser), Zitronenschalen*, Rum* 40 Vol.-%, 
Orangenschalen*, Hühnervollei*, Gerste* aus Gerste, 
Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, 
Muskatnuss), Vanille- Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus 
Zuckerrübe), Zitronen- Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, 
Zitronendicksaft), Steinsalz. *= aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
enthält:  
 
Glutenhaltige Getreide (Weizen, Gerste aus Gerste), Eier 
(Hühnervollei), Milch (Butter),Schalenfrüchte (Mandeln) 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 
Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene 
nicht ausschließen. 
 
Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1653 / 395  
Fett (in g): 15 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,0 
Kohlenhydrate (in g): 59 - davon Zucker (in g): 38 
Eiweiß (in g): 4,7 / Salz (in g): 0,27 

 

Saison-Artikel  
 
Art.- Nr. 681  
Vollkornstollen Bio 200g 
 

 

Zutaten: 
 
Sultaninen*(Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), 
Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Weizenmehl 550* aus Weizen, 
Butter*, Glukosesirup* aus Mais, Mandeln*, Backhonig*, Hefe*, 
Marzipan mit Honig*(Mandeln, Honig, Wasser), Zitronenschalen*, 
Butterreinfett*, Rum* 40 Vol.-%, Orangenschalen*,Backmittel 
Verband*(Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus 
Weizen, Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus Weizen), 
Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, 
Muskatnuss), Vanille- Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus 
Zuckerrübe), Zitronen-Extrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, 
Zitronendicksaft), Steinsalz. **=Demeter/ *=aus kontrolliert 
biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen enthält:  
 
Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, 
Weizenmehl aus Weizen,Weizenmalzmehl aus Weizen, 
Gluten aus Weizen), Milch (Butter), Schalenfrüchte 
(Mandeln) 
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 
Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene 
nicht ausschließen. 
 
Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1640 / 392  
Fett (in g): 15 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 8,0 
Kohlenhydrate (in g): 54 - davon Zucker (in g): 34  
Eiweiß (in g): 6,0 / Salz (in g): 0,27 

   



Art.- Nr. 689  
 
Dinkel-Vollkornstollen Bio 200 
 

 

Zutaten: 
 
Sultaninen*(Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), Dinkel- 
Vollkornmehl*, Dinkelmehl 630* , Butter*, Glukosesirup* aus Mais, 
Backhonig*, Hefe*, Marzipan mit Honig*(Mandeln, Honig, Wasser), 
Zitronenschalen*, Butterreinfett*, Rum* 40 Vol.-%, 
Orangenschalen*, Backmittel*(Zucker, Dinkelvollkornmehl aus 
Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, 
Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschsaft), Stollengewürz*(Zimt, 
Ingwer, Nelken, Kardamom, Macis, Muskatnuss), Vanille- 
Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen- 
Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. *= 
aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
enthält:  
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl (Dinkel), 
Dinkelvollkornmehl aus Dinkel,Gerstenmalzmehl aus 
Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Milch (Butter), 
Schalenfrüchte(Mandeln), Lupinen (Lupinenmehl aus 
Lupine) 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 
Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene 
nicht ausschließen. 
Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1599 / 382  
Fett (in g): 13 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 8,1 
Kohlenhydrate (in g): 56-  davon Zucker (in g): 35  
Eiweiß (in g): 6,4 / Salz (in g): 0,28 

   

Saison-Artikel  
 
Art.- Nr. 691  
Butterstollen 550er 200g 
 

 

Zutaten:  
 
Sultaninen*(Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), 
Weizenmehl 550*, Butter*, Glukosesirup aus Mais*, Rohrzucker*, 
Hefe*, Butterreinfett*, Marzipan*(Mandeln, Rohrzucker, 
Invertzuckersirup, Wasser), Zitronenschalen*, Rum* 40 Vol.-%, 
Orangenschalen*, Backmittel Verband*(Weizenmehl aus Weizen, 
Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsaftkonzentrat, 
Gluten aus Weizen), Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, 
Kardamom, Macis, Muskatnuss), Vanille- Extrakt*(Vanille, Stärke aus 
Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen-Extrakt*(Rohrzucker, 
Zitronensaft, Zitronendicksaft), Steinsalz. *=aus kontrolliert 
biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
enthält:  
 
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, 
Weizenmalzmehl aus Weizen,Gluten aus Weizen), Milch 
(Butter), Schalenfrüchte (Mandeln)  
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 
Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene 
nicht ausschließen. 
Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1654 / 395  
Fett (in g): 15 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,0 
Kohlenhydrate (in g): 59-  davon Zucker (in g): 36 
Eiweiß (in g): 4,9 / Salz (in g): 0,29 

   

   



Saison-Artikel  
 
Art.- Nr. 698  
Veganer Stollen Bio 200g 
 

 

Zutaten: 
 
Sultaninen*(Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), 
Weizenmehl 550*, Backmargarine* (Wasser, Zitronensaft, natives 
Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives 
Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), 
Rohrzucker*, Glukosesirup aus Mais*, Hefe*, Marzipan*(Mandeln, 
Rohrzucker, Invertzuckersirup, Wasser), Backmargarine*(Wasser, 
Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus 
Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, 
Speisesalz), Zitronenschalen*, Rum* 40 Vol.-%, Orangenschalen*, 
Backmittel Verband*(Weizenmehl aus Weizen, Zucker, 
Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten 
aus Weizen), Stollengewürz*(Zimt, Ingwer, Nelken, Kardamom, 
Macis, Muskatnuss), Vanille- Extrakt*(Vanille, Stärke aus Mais, 
Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen-Extrakt*(Rohrzucker, Zitronensaft, 
Zitronendicksaft), Steinsalz. *=aus kontrolliert biologischen Anbau 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 
enthält:  
 
Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, 
Weizenmalzmehl aus Weizen,Gluten aus Weizen), 
Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, 
natives Pflanzenölaus Kokos, Mandeln)  
 
Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem 
Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene 
nicht ausschließen. 
 
Nährwerte pro 100g  
Energie (in kJ / kcal) 1574 / 376  
Fett (in g): 12 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 5,2 
Kohlenhydrate (in g): 61-  davon Zucker (in g): 38  
Eiweiß (in g): 4,8 / Salz (in g): 0,29 

 

 

 

 


